



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS CASAS ACOLHEDORAS, BEM COMO, A DEPARTAMENTOS ESPECÍFICOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TOBIAS BARRETO*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	KG	ABÓBORA IN NATURA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00	47,77 %	R\$ 2,14
13	100,00	KG	BETERRABA COMUM lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa kg.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	26,86 %	R\$ 0,94
20	500,00	KG	CEBOLA IN NATURA QUILOGRAMA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	40,00 %	R\$ 1,60
21	400,00	KG	CENOURA sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,40	R\$ 960,00	R\$ 4,11	R\$ 1.644,00	41,61 %	R\$ 1,71
27	800,00	UND	EXTRATO ALIMENTÍCIO. INGREDIENTE BÁSICO TOMATE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. EMBALAGEM CONTENDO 350 GRAMAS.	PALADORI	GEN. ALIMENT	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00	0,00	0,00
33	800,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO BANANA PRATA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	56,20 %	R\$ 2,81
35	1.000,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO LARANJA PÊRA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	65,12 %	R\$ 2,80
38	800,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO MAMÃO FORMOSO	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,28	R\$ 1.824,00	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	45,71 %	R\$ 1,92
43	300,00	KG	INHAME COMUM tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa kg.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	42,99 %	R\$ 3,65
66	300,00	KG	QUIABO coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00	22,51 %	R\$ 1,13
68	150,00	PCT	SAL TIPO REFINADO E IODADO. APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 QUILOGRAMA.	CAVALINHO	GEN. ALIMENT	R\$ 0,80	R\$ 120,00	R\$ 1,44	R\$ 216,00	44,44 %	R\$ 0,64
72	600,00	KG	TOMATE IN NATURA QUILOGRAMA. 1ª qualidade, novo, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sã, sem rupturas, íntegro com todas as partes comestíveis aproveitáveis.	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	R\$ 4,44	R\$ 2.664,00	32,88 %	R\$ 1,46
73	600,00	KG	VERDURA IN NATURA TIPO BATATA INGLESA ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. QUILOGRAMA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00	R\$ 4,14	R\$ 2.484,00	29,47 %	R\$ 1,22
74	600,00	KG	VERDURA IN NATURA. TIPO BATATA DOCE ESPÉCIE ROXA/LAVADA. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. QUILOGRAMA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00	11,59 %	R\$ 0,35
76	240,00	KG	VERDURA IN NATURA. TIPO PIMENTÃO ESPÉCIE VERDE. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. QUILOGRAMA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 3,79	R\$ 909,60	R\$ 4,21	R\$ 1.010,40	9,98 %	R\$ 0,42
77	500,00	KG	VERDURA IN NATURA. TIPO REPOLHO VERDE ESPÉCIE COMUM. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. QUILOGRAMA	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	6,92 %	R\$ 0,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.990,60	Subtotal Orçado R\$ 36.640,40	37,25%	R\$ 13.649,80		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	200,00	KG	BANANA DA TERRA em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integra de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.kg	IN NATURA	GEN. ALIMENT	R\$ 3,59	R\$ 718,00	R\$ 7,61	R\$ 1.522,00	52,83 %	R\$ 4,02
Subtotal Adjudicado R\$ 22.990,60								Subtotal Orçado R\$ 36.640,40	37,25%	R\$ 13.649,80	

Fornecedor: JOSIVALDO OLIVEIRA LIMA - 08.935.308/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	3.000,00	UND	BOLINHO DE MILHO tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento. Tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, manteiga ou margarina, ovos, massa de milho verde e flocos de milho. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno Biorientado) de 50g cada Reacondicionados em Caixas	PRÓPIA	PRÓPIA	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00	50,98 %	R\$ 0,52
105	4.000,00	UND	BOLINHO SABOR CENOURA tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos e cenoura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno Biorientado) de 50g cada Reacondicionados em Caixas	PRÓPIA	PRÓPIA	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	R\$ 0,87	R\$ 3.480,00	48,28 %	R\$ 0,42
Subtotal Adjudicado R\$ 3.300,00								Subtotal Orçado R\$ 6.540,00	49,54%	R\$ 3.240,00	

Fornecedor: MERCEARIA P.B.S. LTDA - 03.801.224/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	FRC	ADOÇANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO E TRANSPARENTE. INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 ML CADA	maratá	maratá	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 5,54	R\$ 277,00	63,90 %	R\$ 3,54
5	100,00	KG	ALFACE CRESPA tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, características: folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade.	in natura	in natura	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 7,60	R\$ 760,00	5,26 %	R\$ 0,40
6	100,00	KG	ALHO ROXO IN NATURA	rouxinol	rouxinol	R\$ 5,72	R\$ 572,00	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00	61,66 %	R\$ 9,20
8	300,00	KG	ARROZ PARBOILIZADO. TIPO 1 TIPO CLASSE LONGO FINO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 QUILOGRAMA.	sepé	sepé	R\$ 2,98	R\$ 894,00	R\$ 2,98	R\$ 894,00	0,00	0,00
9	300,00	KG	ARROZ POLIDO. TIPO1 TIPO CLASSE LONGO FINO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 QUILOGRAMA.	predileto	predileto	R\$ 3,21	R\$ 963,00	R\$ 3,21	R\$ 963,00	0,00	0,00
10	100,00	UND	AVEIA 250 GRAMAS APRESENTAÇÃO FARINHA. APLICAÇÃO MINGAU. EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS.	york	york	R\$ 2,27	R\$ 227,00	R\$ 3,98	R\$ 398,00	42,96 %	R\$ 1,71
11	100,00	KG	BACALHAU.ORIGEM CARNE ANIMAL PÍSCEA. PROCEDÊNCIA NORUEGA. QUILOGRAMA	noruega	noruega	R\$ 24,78	R\$ 2.478,00	R\$ 45,89	R\$ 4.589,00	46,00 %	R\$ 21,11
12	150,00	PCT	BALA CONFEITADA. PACOTE COM 600 GRAMAS.	erlan	erlan	R\$ 4,63	R\$ 694,50	R\$ 6,33	R\$ 949,50	26,86 %	R\$ 1,70
Subtotal Adjudicado R\$ 63.001,60								Subtotal Orçado R\$ 95.827,60	34,26%	R\$ 32.826,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.500,00	PCT	BISCOITO MAISENA APRESENTAÇÃO RETANGULAR. SABOR MAISENA. SEM RECHEIO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, EM 03 DIVISÓRIAS, CONTENDO 400 GRAMAS.	dungo	dungo	R\$ 2,67	R\$ 6.675,00	R\$ 3,24	R\$ 8.100,00	17,59 %	R\$ 0,57
22	400,00	CX	CHA ERVA CIDREIRA CHÁ. USO ALIMENTÍCIO. TIPO ERVA CIDREIRA. CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 1 GRAMA	maratá	maratá	R\$ 1,44	R\$ 576,00	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00	46,67 %	R\$ 1,26
24	500,00	UND	CONDIMENTO MISTO Condimento misto, em pó (cominho), acondicionado em saco polietileno - embalagem c/ 100grs com prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	maratá	maratá	R\$ 0,69	R\$ 345,00	R\$ 0,81	R\$ 405,00	14,81 %	R\$ 0,12
25	500,00	PCT	CONDIMENTO TIPO COLORAU PARA ALIMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 GRAMAS.	maratá	maratá	R\$ 0,49	R\$ 245,00	R\$ 1,09	R\$ 545,00	55,05 %	R\$ 0,60
26	120,00	KG	COUVE TIPO MANTEIGA fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, firmes e sem áreas escuras, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	in natura	in natura	R\$ 7,70	R\$ 924,00	R\$ 8,05	R\$ 966,00	4,35 %	R\$ 0,35
28	150,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA. TIPO SECA E FINA. TIPO CLASSE AMARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 QUILOGRAMA.	nota 10	nota 10	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 3,99	R\$ 598,50	52,38 %	R\$ 2,09
31	300,00	KG	FRUTA IN NATURA TIPO UVA	in natura	in natura	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 10,88	R\$ 3.264,00	54,96 %	R\$ 5,98
32	300,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO ABACAXI PÉROLA	in natura	in natura	R\$ 2,06	R\$ 618,00	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00	46,91 %	R\$ 1,82
34	400,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO GOIABA VERMELHA	in natura	in natura	R\$ 2,11	R\$ 844,00	R\$ 4,22	R\$ 1.688,00	50,00 %	R\$ 2,11
36	250,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO LIMÃO	in natura	in natura	R\$ 2,34	R\$ 585,00	R\$ 3,33	R\$ 832,50	29,73 %	R\$ 0,99
37	800,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO MAÇÃ NACIONAL	in natura	in natura	R\$ 2,89	R\$ 2.312,00	R\$ 4,82	R\$ 3.856,00	40,04 %	R\$ 1,93
39	600,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO MANGA ROSA	in natura	in natura	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00	31,54 %	R\$ 1,29
40	600,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO MARACUJÁ	in natura	in natura	R\$ 2,83	R\$ 1.698,00	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00	42,36 %	R\$ 2,08
41	1.000,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO MELANCIA	in natura	in natura	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	26,25 %	R\$ 0,42
42	1.000,00	KG	FRUTA IN NATURA. TIPO MELÃO	in natura	in natura	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	14,84 %	R\$ 0,46
44	200,00	FRC	IOGURTE 900 GRAMAS.INGREDIENTE LEITE INTEGRAL. TIPO POLPA DE FRUTA NATURAL. SABOR MORANGO. EM FRASCO CONTENDO 900 GRAMAS.	frutigutti	frutigutti	R\$ 2,72	R\$ 544,00	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	68,91 %	R\$ 6,03
45	500,00	KG	LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU ESPÉCIE VERDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM. QUILOGRAMA	in natura	in natura	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00	24,16 %	R\$ 0,65
46	800,00	KG	LEGUME IN NATURA. TIPO MACAXEIRA QUILOGRAMA	in natura	in natura	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	38,00 %	R\$ 1,52
48	400,00	FRC	LEITE DE CÔCO 200 ML EM FRASCO CONTENDO 200 ML	imperial	imperial	R\$ 1,40	R\$ 560,00	R\$ 2,66	R\$ 1.064,00	47,37 %	R\$ 1,26
51	1.000,00	PCT	MACARRÃO FORMATO ESPAGUETE TIPO COMUM. FORMATO ESPAGUETE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS	lili	lili	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00	40,51 %	R\$ 1,11
53	300,00	PCT	MILHO DE PIPOCA TIPO 1.TIPO GRUPO DURO. TIPO CLASSE AMARELA. EMABALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS.	maratá	maratá9	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 2,63	R\$ 789,00	42,97 %	R\$ 1,13
54	300,00	PCT	MILHO TIPO GRÃO MUNGUNZÁ (CANJICA) APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA). EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS.	maratá	maratá	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,93	R\$ 879,00	52,22 %	R\$ 1,53
57	400,00	UND	ÓLEO VEGETAL SOJA ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL. MATÉRIA-PRIMA SOJA. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 900 ML.	abc	abc	R\$ 4,68	R\$ 1.872,00	R\$ 4,68	R\$ 1.872,00	0,00	0,00
64	300,00	PCT	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FLOCOS. ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA. EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS.	sora	sora	R\$ 2,84	R\$ 852,00	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00	50,69 %	R\$ 2,92
67	400,00	LT	REFRIGERANTE 2 LITROS EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 LITROS.	qtal	qtal	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00	48,38 %	R\$ 2,39
Subtotal Adjudicado R\$ 63.001,60								Subtotal Orçado R\$ 95.827,60		34,26%	R\$ 32.826,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	600,00	MÇ	VERDURA IN NATURA. TIPO COENTRO ESPÉCIE COMUM. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. MAÇO	in natura	in natura	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 1,20	R\$ 720,00	33,33 %	R\$ 0,40
78	600,00	MÇ	VERDURA IN NATURA. TIPO CEBOLINHA ESPÉCIE COMUM. APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. MAÇO	in natura	in natura	R\$ 0,99	R\$ 594,00	R\$ 1,20	R\$ 720,00	17,50 %	R\$ 0,21
85	60,00	PCT	CACAU EM PÓ ALCALINO parcialmente desengordurado, obtido pela pressão mecânica do líquido de cacau. Sem aditivos. acondicionada em sacos plásticos integros e resistentes e em caixas limpas integras e resistentes. Deve apresentar dados de identificação, informações nutricionais, procedências, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. Pacote com 200 g	santa clara	santa clara	R\$ 9,68	R\$ 580,80	R\$ 12,00	R\$ 720,00	19,33 %	R\$ 2,32
89	100,00	UND	FARINHA DE MILHO Enriquecida com Vitaminas e Minerais, as farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem estar úmidas ou rançosas. Deve ser pre-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina do complexo B, A, D, E, e aromatizante. Embalagem com 230g com prazo de validade mínimo de 06 meses.	maratá	maratá	R\$ 2,55	R\$ 255,00	R\$ 3,34	R\$ 334,00	23,65 %	R\$ 0,79
90	120,00	KG	FIGADO BOVINO 1ª qualidade congelado, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério de agricultura, em pct com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano. Embalagem com 1kg.	avivar	avivar	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	0,00	0,00
92	80,00	POTE	MANTEIGA de primeira qualidade, c/sal, acondicionada em pote plástico de 500grs. Devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade carimbo do sifou sie/se de acordo com as normas do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento com prazo de validade mínima de 30 (trinta) dias, da data de entrega). Pote plástico c/500grs.	frutigutti	frutigutti	R\$ 11,10	R\$ 888,00	R\$ 16,31	R\$ 1.304,80	31,94 %	R\$ 5,21
113	150,00	KG	Arroz Branco Tipo 02 (quebradinho) isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem apropriada. Embalagem de 01 Kg cada.	predileto	predileto	R\$ 2,82	R\$ 423,00	R\$ 2,82	R\$ 423,00	0,00	0,00
116	300,00	PCT	BISCOITO INTEGRAL ingredientes a partir de farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, açúcar invertido, sal, leite em pó desnatado, cálcio aveia sal e fermentos farinha de trigo integral. Pacotes com 400g.	fabise	fabise	R\$ 3,28	R\$ 984,00	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00	29,31 %	R\$ 1,36
117	300,00	CX	Caldo de Carne Sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde. Caixa com 57g	maggi	maggi	R\$ 1,19	R\$ 357,00	R\$ 2,30	R\$ 690,00	48,26 %	R\$ 1,11
118	300,00	CX	Caldo de Galinha Sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glutem. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde. Caixa com 57g	maggi	maggi	R\$ 1,19	R\$ 357,00	R\$ 2,05	R\$ 615,00	41,95 %	R\$ 0,86
119	100,00	UND	CANELA EM PÓ canela em pó fino, homogêneo, obtido da casca de espécimes vegetais genuínas, pardo amarelada ou marrom claro com aspectos e cheiro aromático de sabor próprio. Deverá obedecer a legislação de alimentos vigentes, observando as boas práticas. Embalagem com 50g	maratá	maratá	R\$ 3,07	R\$ 307,00	R\$ 4,62	R\$ 462,00	33,55 %	R\$ 1,55
Subtotal Adjudicado R\$ 63.001,60							Subtotal Orçado R\$ 95.827,60		34,26%		R\$ 32.826,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	80,00	EMBL	Cravo, Botão floral maduro e dessecado, acondicionado em embalagem com 40 g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. Embalagem com 40g	chá natural	chá natural	R\$ 3,37	R\$ 269,60	R\$ 5,98	R\$ 478,40	43,65 %	R\$ 2,61
122	300,00	UND	CREME DE LEITE PASTEURIZADO creme de leite pasteurizado, sabor suave, consistência firme, embalado em potes de polietileno com aproximadamente 200g de peso líquido, atóxico, limpo, não violado, com tampa resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/diipoa. Validade de até 60 dias. Embalagem 200g	triangulo	triangulo	R\$ 1,98	R\$ 594,00	R\$ 2,80	R\$ 840,00	29,29 %	R\$ 0,82
123	200,00	UND	DOCE DE GOIABADA acodicionada embalagem plastica de 500g.	popular	popular	R\$ 2,87	R\$ 574,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	68,11 %	R\$ 6,13
124	500,00	CX	Ervilha em Conserva. Ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 280g	sófruta	sófruta	R\$ 1,97	R\$ 985,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	34,33 %	R\$ 1,03
125	80,00	UND	FARINHA DE ARROZ. Enriquecida com Vitaminas e Minerais, as farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem está úmidas ou rançosas. Deve ser pre-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina do complexo B, A, D,E, e aromatizante. Embalagem com 230g com prazo de validade mínimo de 06 meses.	maratá	maratá	R\$ 3,17	R\$ 253,60	R\$ 7,48	R\$ 598,40	57,62 %	R\$ 4,31
126	300,00	UND	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL fortificada com acido fólico e ferro conforme legislação, para uso caseiro, branca, com glúten, sem conservantes ou aditiva, embalada em pacote hermético de 1 kg contendo informação nutricional e prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega. Embalagem com 1kg.	fina	fina	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	22,30 %	R\$ 0,97
128	200,00	UND	FERMENTO EM PÓ QUIMICO embalagem com 100g hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	otker	otker	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	17,43 %	R\$ 0,61
129	350,00	PCT	GELATINA EM PÓ sabor morango, deverá conter no rótulo ou impressão na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses. Pacotes de 35G.	otker	otker	R\$ 1,49	R\$ 521,50	R\$ 2,20	R\$ 770,00	32,27 %	R\$ 0,71
131	100,00	PCT	GRANOLA TRADICIONAL Deve apresentar na composição, aveia em flocos, mel, fibra e gérmen de trigo, açúcar mascavo, uva passa floco. mix (trigo, arroz, aveia, milho e cevada), castanhas (caju e pará), flocos de milho, gergelim e malte de cereais. Pode conter traços de soja e glúten. Pacote com 500g	tio joão	tio joão	R\$ 9,89	R\$ 989,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	1,10 %	R\$ 0,11
135	40,00	LT	LEITE EM PÓ primeiro semestre de vida sem lactose, leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do nascimento até o 6º mês de vida, isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. (contém nucleotídeos e lcpufas ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa) - dha e ara contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Lata de 400g validade mínima de 1 ano.	nestogeno	nestogeno	R\$ 44,89	R\$ 1.795,60	R\$ 67,66	R\$ 2.706,40	33,65 %	R\$ 22,77
Subtotal Adjudicado R\$ 63.001,60								Subtotal Orçado R\$ 95.827,60		34,26%	R\$ 32.826,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	40,00	LT	LEITE EM PÓ segundo semestre de vida sem lactose, leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do nascimento até o 6º mês de vida, isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. (contém nucleotídeos e lcpufas ácidos graxos poliinsaturados de cadeia longa) - dha e ara contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Lata de 400g validade mínima de 1 ano.	nestogeno	nestogeno	R\$ 21,00	R\$ 840,00	R\$ 53,99	R\$ 2.159,60	61,10 %	R\$ 32,99
139	150,00	PCT	MACARRÃO PARA LASANHA tipo para lasanha, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 01 ano - pacote com 500g	vitarela	vitarela	R\$ 3,28	R\$ 492,00	R\$ 4,95	R\$ 742,50	33,74 %	R\$ 1,67
141	200,00	UND	Maionese. Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.Embalagem com 300g	quero	quero	R\$ 1,67	R\$ 334,00	R\$ 2,98	R\$ 596,00	43,96 %	R\$ 1,31
143	300,00	PCT	Mistura para Bolo Sabor de Cenoura. Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, corante natural de urucum e curcuma, sal refinado, cenoura desidratada, fermento químico (bicarbonato de sódio, fosfato de alumínio e sódio, pirofosfato acido de sódio e fosfato monocalcico), aroma idêntico ao natural de cenoura e espessante goma xantana.Pacote com 450g	maratá	maratá	R\$ 2,28	R\$ 684,00	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00	47,22 %	R\$ 2,04
144	500,00	PCT	Mistura para Bolo Sabor Festa. Enriquecida com ferro e acido fólico, amido, açúcar, sal, gordura vegetal, fermentos químicos, sódio máximo de 200mg e outras substâncias permitidas pela legislação e devidamente mencionadas, Embalagem: peso líquido mínimo de 450g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.Pacote com 450g	maratá	maratá	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	39,04 %	R\$ 1,46
151	400,00	LT	NECTAR DE MANGA com 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hermeticamente fechada c/1 litro prazo de validade mínima de 6 meses. Tetrapak de 1 l.	maratá	maratá	R\$ 2,40	R\$ 960,00	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00	52,94 %	R\$ 2,70
156	500,00	PCT	OREGANO desidratado pacote lacrado com 10 g, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.	maratá	maratá	R\$ 1,09	R\$ 545,00	R\$ 1,21	R\$ 605,00	9,92 %	R\$ 0,12
157	60,00	KG	PEPINO classificação extra a, tamanho e coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, características: produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas.	in natura	in natura	R\$ 4,30	R\$ 258,00	R\$ 4,45	R\$ 267,00	3,37 %	R\$ 0,15
160	600,00	KG	TANGERINA tipo pokan, de cor alaranjada quando madura arredondada, pesada, de cor brilhante e intensa, cheiro e sabor próprio, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento.	in natura	in natura	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00	3,03 %	R\$ 0,15
162	100,00	EMBL	BATATA PALHA, tipo tradicional. Embalagem com 140g	york	york	R\$ 3,94	R\$ 394,00	R\$ 6,22	R\$ 622,00	36,66 %	R\$ 2,28
163	100,00	CX	Caldo de Legumes. Sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde.Caixa com 57g	maggi	maggi	R\$ 1,44	R\$ 144,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	26,15 %	R\$ 0,51

Subtotal Adjudicado R\$ 63.001,60

Subtotal Orçado R\$ 95.827,60

34,26%

R\$ 32.826,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	100,00	EMBL	Chocolate Granulado Escuro. Embalagem com 150g.	mil cores	mil cores	R\$ 3,34	R\$ 334,00	R\$ 6,24	R\$ 624,00	46,47 %	R\$ 2,90
165	100,00	PCT	MACARRÃO SEMOLA tipo parafuso, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 01 ano - pacote com 500g.	brandini	brandini	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00	18,37 %	R\$ 0,54
166	100,00	PCT	Queijo Parmesão ralado. Pacote com 100g.	mineirinho	mineirinho	R\$ 3,79	R\$ 379,00	R\$ 7,03	R\$ 703,00	46,09 %	R\$ 3,24
Subtotal Adjudicado R\$ 63.001,60								Subtotal Orçado R\$ 95.827,60	34,26%	R\$ 32.826,00	

Fornecedor: VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	800,00	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEO, VITAMINADO, C/ AÇÚCAR, CACAU. EMBALADO CONTENDO 400G	CHOCO TEEN	CHOCO TEEN	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00	R\$ 4,52	R\$ 3.616,00	46,90 %	R\$ 2,12
3	6.000,00	KG	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM CONTENDO 01 QUILOGRAMA.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00	12,24 %	R\$ 0,30
7	100,00	PCT	AMIDO DE MILHO APLICAÇÃO MINGAU. PACOTE COM 500 GRAMAS.	QUERO	QUERO	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 5,82	R\$ 582,00	15,81 %	R\$ 0,92
14	2.000,00	PCT	BISCOITO CREAM CRACKER APRESENTAÇÃO QUADRADO. SABOR CREAM CRACKER. SEM RECHEIO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO EM 3 DIVISÓRIAS CONTENDO 400 GRAMAS.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,12	R\$ 4.240,00	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00	31,17 %	R\$ 0,96
16	6.000,00	PCT	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUALIDADE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 250 GRAMAS.	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 3,03	R\$ 18.180,00	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00	39,28 %	R\$ 1,96
17	800,00	KG	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE IN NATURA. TIPO COXÃO MOLE. APRESENTAÇÃO CORTADA. QUILOGRAMA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, DEVE TER REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 26,40	R\$ 21.120,00	R\$ 27,38	R\$ 21.904,00	3,58 %	R\$ 0,98
18	300,00	KG	CARNE BOVINA TIPO MOÍDA IN NATURA. TIPO MOÍDA DE PRIMEIRA. APRESENTAÇÃO CONGELADA. QUILOGRAMA	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00	R\$ 14,58	R\$ 4.374,00	67,49 %	R\$ 9,84
19	300,00	KG	CARNE FRANGO DE 1ª QUALIDADE TIPO INTEIRO. CONGELADO. DE 1ª QUALIDADE. QUILOGRAMA. DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, DEVE TER REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL.	SADIA	SADIA	R\$ 8,09	R\$ 2.427,00	R\$ 11,88	R\$ 3.564,00	31,90 %	R\$ 3,79
23	300,00	KG	CHARQUE COXÃO BOVINA 1ª QUALIDADE, QUILOGRAMA	PARAISO	PARAISO	R\$ 27,59	R\$ 8.277,00	R\$ 29,70	R\$ 8.910,00	7,10 %	R\$ 2,11
29	1.200,00	UND	FARINHA DE MILHO APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, TIPO PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS.	MARATA	MARATA	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00	R\$ 1,46	R\$ 1.752,00	28,77 %	R\$ 0,42
30	1.000,00	KG	FEIJÃO CARIOCA. TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 QUILOGRAMA.	BRASIL	BRASIL	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 6,68	R\$ 6.680,00	25,30 %	R\$ 1,69
47	300,00	UND	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS SEM GLÚTEN. EMBALAGEM EM CAIXA DE 395 GRAMAS CADA	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00	6,94 %	R\$ 0,29
49	6.000,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 G INTEGRAL INSTANTÂNEO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FERRO, VITAMINA A, D, E, C. CONTENDO 400 GRAMAS.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 9,99	R\$ 59.940,00	R\$ 11,04	R\$ 66.240,00	9,51 %	R\$ 1,05
50	300,00	KG	LINGUIÇA. TIPO CALABRESA INGREDIENTE CARNE SUÍNA. QUILOGRAMA	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	4,78 %	R\$ 1,10
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50								Subtotal Orçado R\$ 620.254,90	44,56%	R\$ 276.356,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	800,00	UND	MARGARINA VEGETAL EM POTE CONTENDO 500 GRAMAS.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	32,65 %	R\$ 1,60
55	300,00	PCT	MISTURA ALIMENTÍCIA APLICAÇÃO EM BOLO INGREDIENTE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GLUTEN NATURAL. SABOR CHOCOLATE. APLICAÇÃO BOLO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTEND 400 GRAMAS.	APTI	APTI	R\$ 2,34	R\$ 702,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	33,14 %	R\$ 1,16
56	1.000,00	UND	MOLHO DE TOMATE sabor tradicional acondicionado em embalagem hermeticamente fechada com 340 ml. Validade mínima de 3 meses.	HADA	HADA	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	1,26 %	R\$ 0,03
58	800,00	EMBL	OVO DE GALINHA TAM. GRANDE TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 3,29	R\$ 2.632,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	34,20 %	R\$ 1,71
59	1.500,00	PCT	PÃO DE LEITE PACOTE COM 10 UNIDADES	VITALLI	VITALLI	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	36,67 %	R\$ 1,65
60	200,00	KG	PEIXE IN NATURA ESPÉCIA MERLUZA. APRESENTAÇÃO FILÉ. CONGELADO. INTERFOLIADO, SEM PELE. TAMANHO GRANDE. QUILOGRAMA.	SOUZA PESCADOS	SOUZA PESCADOS	R\$ 23,66	R\$ 4.732,00	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	4,98 %	R\$ 1,24
61	100,00	KG	PEIXE IN NATURA ESPÉCIE PESCADA. APRESENTAÇÃO FILÉ. CONGELADO. QUILOGRAMA.	SOUZA PESCADOS	SOUZA PESCADOS	R\$ 9,39	R\$ 939,00	R\$ 27,35	R\$ 2.735,00	65,67 %	R\$ 17,96
62	150,00	KG	PEIXE IN NATURA. ESPÉCIE SARDINHA. APRESENTAÇÃO INTEIRA. CONGELADA. QUILOGRAMA	SOUZA PESCADOS	SOUZA PESCADOS	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	37,37 %	R\$ 3,70
63	200,00	KG	PRESUNTO TIPO COZIDO INGREDIENTE CARNE SUÍNA. CONGELADO. FATIADO. QUILOGRAMA	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00	R\$ 20,74	R\$ 4.148,00	1,40 %	R\$ 0,29
65	300,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA INGREDIENTE LEITE. CONGELADO. FATIADO. QUILOGRAMA.	LATIMILK	LATIMILK	R\$ 22,22	R\$ 6.666,00	R\$ 22,71	R\$ 6.813,00	2,16 %	R\$ 0,49
69	1.000,00	KG	SALSICHA.ORIGEM CARNE SUÍNA. CONGELADA. QUILOGRAMA	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,08	R\$ 8.080,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	19,20 %	R\$ 1,92
70	500,00	CX	SUCO EM CAIXA TETRAPACK APRESENTAÇÃO EM CAIXA TETRAPACK. TIPO CONCENTRADO. EMBALAGEM CONTENDO 01 QUILOGRAMA.	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	32,00 %	R\$ 2,96
71	3.000,00	PCT	SUCO EM PÓ 25 GRAMAS APRESENTAÇÃO EM PÓ. TIPO ARTIFICIAL. EMBALAGEM CONTENDO 15 GRAMAS.	MARATA	MARATA	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	4,04 %	R\$ 0,04
79	200,00	FRC	VINAGRE 500 ML MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL. TIPO NEUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML.	TOSCANO	TOSCANO	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 2,34	R\$ 468,00	59,40 %	R\$ 1,39
80	150,00	KG	ALMODEGA BOVINA porção comestível proveniente do corte apropriado, oriundas de estabelecimento sob inspeção oficial. Características organolépticas próprias da carne, embaladas em pacotes de 01 kg fechados em filme de polietileno de alta densidade devendo conter nos rótulos da embalagem obrigatoriamente o carimbo do sif ou sie. Prazo de validade mínimo de 6 meses sob congelamento.	SADIA	SADIA	R\$ 17,43	R\$ 2.614,50	R\$ 21,30	R\$ 3.195,00	18,17 %	R\$ 3,87
81	60,00	VIDRO	AZEITE de oliva,extra virgem, embalagem de500 ml. Contendo na embalagem informações nutricionais, dados do lote e prazo de validade mínima de 12 meses da data de entrega. Embalagem de 500ml	OLIVIA	OLIVIA	R\$ 9,75	R\$ 585,00	R\$ 21,83	R\$ 1.309,80	55,34 %	R\$ 12,08
						Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50		Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%	R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	1.000,00	LT	BEBIDA LACTEA FERMENTADA SABOR AMEIXA a base láctea deve conter pelo menos 51% do total de ingredientes do produto. Embalagem plástica inócua e resistente com 1 litro, resfriado com temperatura máxima de entrega 4° celsius. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Validade mínima de 30 dias da data da entrega. Embalagem plástica com 1L	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00	67,30 %	R\$ 4,94
83	1.000,00	LT	BEBIDA LACTEA FERMENTADA SABOR MORANGO a base láctea deve conter pelo menos 51% do total de ingredientes do produto. Embalagem plástica inócua e resistente com 1 litro, resfriado com temperatura máxima de entrega 4° celsius. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Validade mínima de 30 dias da data da entrega. Embalagem plástica com 1L	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00	65,94 %	R\$ 4,84
84	2.000,00	UND	BROA DE MILHO o produto deve conter basicamente farinha de trigo especial, farinha de milho (a farinha de trigo e a farinha de milho a serem utilizadas como matérias-primas na fabricação da broa deverão atender ao estabelecido na legislação resolução rdc 344/02), ovos, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal refinado, fermento químico e fibra de trigo (mínimo de 10%). O produto deverá apresentar os seguintes recheios: chocolate e doce de leite. Prazo de validade mínima de 1 mês da data de entrega. Embalagem plástica de 50g	VITALLI	VITALLI	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	65,71 %	R\$ 1,15
86	500,00	KG	CARNE DE BOI 1ª qualidade (patinho) in natura - fresca, resfriada ou congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério de Agricultura, em pct com prazo de validade de 48horas sob refrigeração, e congelamento de 1(um) ano. Embalagem a vacuo com 1kg	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 19,56	R\$ 9.780,00	R\$ 19,58	R\$ 9.790,00	0,10 %	R\$ 0,02
87	2.000,00	KG	CORTE DE PEITO de frango, congelado. Embalagem em filme PVC, com 1 kg transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA.Embalagem plástica com 1kg	SOMAVE	SOMAVE	R\$ 8,84	R\$ 17.680,00	R\$ 13,82	R\$ 27.640,00	36,03 %	R\$ 4,98
88	900,00	KG	COXA E SOBRECORA 1ª qualidade (ave frango) congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério de agricultura, em pct com prazo de validade de 48horas sob refrigeração, e congelamento de 1(um) ano. Embalagem plastica com 1kg	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00	29,17 %	R\$ 3,50
91	100,00	CX	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA com 50g, embalado em caixas envelopado individualmente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Caixa com 1kg.	FRISA	FRISA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 15,04	R\$ 1.504,00	6,91 %	R\$ 1,04
							Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50	Subtotal Orçado R\$ 620.254,90	44,56%	R\$ 276.356,40	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	20.000,00	UND	Pão Pizza Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, queijo mussarela, produto à base de queijo processado com gordura vegetal, presunto, óleo de soja, fermento biológico, sal, orégano, cebola e conservadores propionato de cálcio e sorbato de potássio.	VITALLI	VITALLI	R\$ 1,02	R\$ 20.400,00	R\$ 2,74	R\$ 54.800,00	62,77 %	R\$ 1,72
94	300,00	SAC	POLPA DE ABACAXI congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa n° 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Saco plastico com 1kg	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 3,07	R\$ 921,00	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00	71,04 %	R\$ 7,53
95	600,00	SAC	POLPA DE ACEROLA congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa n° 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Saco plastico com 1kg.	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 3,07	R\$ 1.842,00	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00	70,76 %	R\$ 7,43
96	400,00	SAC	POLPA DE CAJU congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa n° 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Saco plastico com 1kg.	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00	68,88 %	R\$ 6,75
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50							Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%		R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	600,00	SAC	POLPA DE GOIABA congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Saco plastico com 1kg.	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 2,93	R\$ 1.758,00	R\$ 10,54	R\$ 6.324,00	72,20 %	R\$ 7,61
98	400,00	SAC	POLPA DE MANGA congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 3,07	R\$ 1.228,00	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	72,09 %	R\$ 7,93
99	600,00	SAC	POLPA DE MARACUJÁ congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnpa nº 12, de 24/07/78 e rdc 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específica no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Saco plastico com 1kg.	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	21,00 %	R\$ 2,10
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50							Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%		R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	300,00	SAC	POLPA DE UMBU congelada composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em embalagem plástica de 1 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução - CNNPA nº 12, de 24/07/78 e RDC 272, de 22/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo Regulamento Técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Saco plastico com 1kg.	TROP FRUIT	TROP FRUIT	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 13,74	R\$ 4.122,00	75,98 %	R\$ 10,44
101	500,00	KG	QUEIJO PRATO Queijo prato, em barra, resfriada. Embalagem em filme PVC, com 1 kg transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses da data de entrega, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA.Embalagem lacrada com 1kg.	LATIMILK	SADIA	R\$ 36,58	R\$ 18.290,00	R\$ 37,52	R\$ 18.760,00	2,51 %	R\$ 0,94
102	1.000,00	UND	ROCAMBOLE RECHEADO DE GOIABADA acondicionados em saco plástico de polietileno de 50 gramas cada, com prazo de validade mínima de 30 dias.Embalagem plástica com 50g.	VITALLI	VITALLI	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	73,63 %	R\$ 2,96
104	4.000,00	UND	BOLINHO DE OVOS tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno Biorientado) de 50g cada Reacondicionado em Caixas	VITALLI	VITALLI	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00	50,98 %	R\$ 0,52
106	6.000,00	UND	BOLINHO SABOR CHOCOLATE tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina, ovos e chocolate. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno Biorientado) de 50g cada Reacondicionados em Caixas	VITALLI	VITALLI	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00	49,43 %	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50							Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%		R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	6.000,00	UND	BOLINHO SABOR LARANJA tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, manteiga ou margarina, ovos e suco de laranja. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega. Embalados individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno Biorientado) de 50g cada Reacondicionados em Caixas	VITALLI	VITALLI	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00	49,43 %	R\$ 0,43
108	15.000,00	UND	PÃO DE QUEIJO produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega.Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada reacondicionados em caixas	VITALLI	VITALLI	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00	R\$ 8,19	R\$ 122.850,00	92,31 %	R\$ 7,56
109	800,00	PCT	PÃO massa fina tipo francês 1ª qualidade acondicionados em sacos plásticos de polietileno, com prazo de validade de 07 dias.Pacotes com 10 unidades	VITALLI	VITALLI	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00	R\$ 5,23	R\$ 4.184,00	35,37 %	R\$ 1,85
110	600,00	PCT	PÃO massa fina tipo hamburger, 1ª qualidade acondicionados em sacos plásticos de polietileno, com 10 unidades, com prazo de validade de 07 dias. Embalagem com 10 unidades.	VITALLI	VITALLI	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00	45,45 %	R\$ 4,00
111	600,00	PCT	PÃO massa fina tipo fôrma, 1ª qualidade acondicionados em sacos plásticos de polietileno, com prazo de validade de 07 dias.Pacote com 20 unidades.	VITALLI	VITALLI	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	25,00 %	R\$ 1,50
112	150,00	EMBL	AMEIXA EM CALDA selecionada sem caroço, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Composição: ameixa seca, água e açúcar. Embalagem de 400 gr.	QUERO	QUERO	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00	R\$ 9,55	R\$ 1.432,50	19,37 %	R\$ 1,85
114	600,00	UND	ATUM em conserva, preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. De acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 170g	88	88	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	23,11 %	R\$ 1,71
120	100,00	PCT	COCO RALADO DESIDRATADO acondicionado em saco polietileno transparente (embalagem c/ 200grs), fechado hermeticamente, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade minino de 6 meses da data de entrega - PACOTE C/ 200grs	SERGIPE	SERGIPE	R\$ 3,07	R\$ 307,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	44,18 %	R\$ 2,43
127	100,00	KG	FEIJÃO FRADINHO acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, bem. 1 kg devendo conter no rotulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade - saco 1 kg.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 4,13	R\$ 413,00	0,73 %	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50							Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%		R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
130	150,00	KG	GOMA DE TAPIOCA SECA pronta para uso, contendo fécula de mandioca água e sal. Produto obtido por processamento adequado, preferencialmente ecológico, de primeira qualidade, livre de contaminação física ou química, a massa preparada deve apresentar em sua coloração tonalidades regulares. Deve ser leve com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação. Prazo de validade mínima de 10 dias da data de entrega. Embalagem plástica com 1 kg.	BAHIA	BAHIA	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 8,36	R\$ 1.254,00	28,23 %	R\$ 2,36
132	200,00	CX	Ketchup Água, tomate, vinagre, açúcar, xarope de glicose de milho, sal, espessantes carboximetilcelulose sódica e goma xantana, acidulante ácido cítrico, conservador ácido sórbico e aromatizante, contém glúten. pode conter soja, trigo, centeio, cevada e aveia. Embalagem Tetra Pak de 300g	DUSUL	DUSUL	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 3,14	R\$ 628,00	7,64 %	R\$ 0,24
133	600,00	LT	Leite de Caixa Integral. Produto integral, pasteurizado. Acondicionado em embalagens estéreis, totalmente assépticas, protegidas do ar e da luz, garantindo perfeita e longa conservação, composição nutricional (200ml – 1 copo): carboidratos de 9,4g, proteínas de 6,2g, valor energético 116kcal=487KJ, fibra alimentar 0g, gorduras totais 6,0g, gorduras saturadas 3,8g, gorduras trans 0g, sódio 160mg, cálcio 240mg. Embalagem Treta Pak de 1l	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00	R\$ 3,28	R\$ 1.968,00	0,61 %	R\$ 0,02
134	400,00	PCT	LEITE EM PÓ DESNATADO leite em pó, desnatado instantâneo, com teor de matéria gorda menor que 1,5%, desnatado, envasado em recipientes hermético e lacrado lata lacrada, fechada, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369 de 04/09/97 e suas posteriores alterações, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa volume da embalagem máximo ate 200 gr.	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00	R\$ 5,22	R\$ 2.088,00	10,15 %	R\$ 0,53
137	80,00	LT	LEITE EM PÓ primeiro semestre de vida, leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do nascimento até o sexto mês de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico. Enriquecido com vitaminas e minerais. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Lata de 400g validade mínima de 1 ano	NESTOGENO	NESTOGENO	R\$ 19,85	R\$ 1.588,00	R\$ 49,51	R\$ 3.960,80	59,91 %	R\$ 29,66
138	80,00	LT	LEITE EM PÓ segundo semestre de vida, leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do nascimento até o sexto mês de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico. Enriquecido com vitaminas e minerais. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Lata de 400g validade mínima de 1 ano.	NESTOGENO	NESTOGENO	R\$ 20,15	R\$ 1.612,00	R\$ 49,51	R\$ 3.960,80	59,30 %	R\$ 29,36
140	800,00	PCT	MACARRÃO SEMOLA tipo ave maria, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 01 ano - pacote com 500g.	LILI	LILI	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00	R\$ 3,68	R\$ 2.944,00	25,27 %	R\$ 0,93

Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50

Subtotal Orçado R\$ 44,56%

620.254,90

R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	500,00	CX	Milho Verde em Conserva. Milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.Embalagem de 280g	QUERO	QUERO	R\$ 1,94	R\$ 970,00	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00	18,49 %	R\$ 0,44
145	400,00	PCT	Mistura para Bolo Sabor Milho Verde. Enriquecida com ferro e acido fólico, milho verde, açúcar, sal, gordura vegetal, fermentos químicos, sódio máximo de 200mg e outras substâncias permitidas pela legislação e devidamente mencionadas, Embalagem: peso líquido mínimo de 450g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.Pacote com 450g	MARATA	MARATA	R\$ 2,28	R\$ 912,00	R\$ 4,32	R\$ 1.728,00	47,22 %	R\$ 2,04
146	100,00	UND	MUCILAGEM DE ARROZ enriquecida com vitaminas e minerais, as farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. A farinha de arroz deve ser produto obtido pela moagem do grão de arroz (oryza sativa, l), beneficiado. Deve ser pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas do complexo b, a, d, e, e aromatizante. Embalagem caixas com 200g com prazo de validade mínimo de 6 meses. Embalagem com 200g.	MARATA	MARATA	R\$ 2,89	R\$ 289,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	54,13 %	R\$ 3,41
147	100,00	UND	MUCILAGEM DE AVEIA enriquecida com vitaminas e minerais, as farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Deve ser pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas do complexo b, a, d, e, e aromatizante. Embalagem caixas com 200g com prazo de validade mínimo de 6 meses.	MARATA	MARATA	R\$ 2,89	R\$ 289,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	66,97 %	R\$ 5,86
148	100,00	UND	MUCILAGEM DE MILHO enriquecida com vitaminas e minerais, as farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Deve ser pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas do complexo b, a, d, e, e aromatizante. Embalagem caixas com 200g com prazo de validade mínimo de 6 meses.	MARATA	MARATA	R\$ 2,89	R\$ 289,00	R\$ 7,95	R\$ 795,00	63,65 %	R\$ 5,06
149	300,00	UND	MUCILAGEM MULTICEREAIS Enriquecida com Vitaminas e Minerais, As farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. A farinha de arroz deve ser produto obtido pela moagem do grão de arroz (Oryza sativa, L.), beneficiado. Deve ser pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas do complexo B, A, D, E, e aromatizante. Embalagem caixas com 200g com prazo de validade mínimo de 6 meses.	MARATA	MARATA	R\$ 2,59	R\$ 777,00	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	58,89 %	R\$ 3,71
150	500,00	LT	Néctar de Goiaba, com 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hermeticamente fechada c/1 litro prazo de validade mínima de 6 meses.Tetrapak 1 litro	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	51,37 %	R\$ 2,62
152	500,00	LT	Néctar de Maracujá, com 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hermeticamente fechada c/1 litro prazo de validade mínima de 6 meses.Tetrapak 1 litro	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	44,32 %	R\$ 1,99
153	500,00	LT	Néctar de Umbu, com 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hermeticamente fechada c/1 litro prazo de validade mínima de 6 meses.Tetrapak 1 litro	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	50,00 %	R\$ 2,50
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50								Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%	R\$ 276.356,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	900,00	LT	NECTAR DE UVA com 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hermeticamente fechada c/1 litro prazo de validade mínima de 6 meses. Tetrapak de 1l.	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	50,00 %	R\$ 2,50
155	300,00	LT	NECTAR E LARANJA com 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hermeticamente fechada c/1 litro prazo de validade mínima de 6 meses. Tetrapak de 1 l.	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	50,00 %	R\$ 2,50
158	800,00	UND	REQUEIJÃO CREMOSO apresentando teor de matéria gorda mínima de 55%, sem condimentos além de sal, acondicionado em embalagem apropriada e suas condições deverá estar de acordo com a portaria nº 359, de 04/09/97 do mapa. O rótulo deverá seguir a instrução normativa nº 22, de 24/11/05, do mapa, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA. Prazo de validade mínima de 3 meses da data de entrega.Embalagem plástica lacrada com 200g.	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00	46,13 %	R\$ 3,16
159	600,00	LATA	Sardinha com molho de tomate comestível: produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (molho de tomate) em lata íntegra original de fábrica, hermeticamente fechada e esterilizada comercialmente, sem ferrugem e sem estar amassados. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 10 (decreto 12.486 de 20/10/78); a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade; produto eviscerado, sem nadadeiras, cauda ou cabeça; com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso; acondicionado em latas de 125 gramas, com tampa tipo abre fácil; embalagem secundária de caixa de papelão tipo Duplex reforçadas e resistentes com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 24 kg; com validade mínima de 12 meses após a data de fabricação.Lata com 125g	ROBISON CRUSO	ROBISON CRUSO	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	27,09 %	R\$ 1,07
161	200,00	PCT	TORRADA fatias de pão torradas e crocantes embaladas com marca do produto, informações de procedimento, data de fabricação e validade. Pacote com 200g	VITALLI	VITALLI	R\$ 2,85	R\$ 570,00	R\$ 3,92	R\$ 784,00	27,30 %	R\$ 1,07
Subtotal Adjudicado R\$ 343.898,50								Subtotal Orçado R\$ 620.254,90		44,56%	R\$ 276.356,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 433.190,70	R\$ 759.262,90	42,95%	R\$ 326.072,20

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Tobias Barreto-SE, 29 de Setembro de 2020 15:29:40.

DIÓGENES JOSÉ DE OLIVEIRA ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL